



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente contrato é o fornecimento dos materiais, abaixo relacionados, necessários a manutenção do serviço de saúde no município, conforme a necessidade e requisição da Secretaria Municipal de Saúde, previstos até 31/12/2017:

Item	Quant.	Unid.	Descrição do Produto	Marca	Vi. Unit:	VI Total
01	500	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PCT C/ 100 UNID)	Theoto	3,22	1.610,00
06	2000	AMP	ÁGUA P/ INJETÁVEIS	Isofarma	0,14	280,00
13	900	L	ÁLCOOL 92,8°	Itajá	4,69	4.221,00
14	02	L	ÁLCOOL ABSOLUTO	Itajá	5,17	10,34
15	500	FR	ÁLCOOL GEL	Start	4,48	2.240,00
17	50	UNID	ALMOTOLIA 120mL	J.Prolab	1,46	73,00
18	400	UNID	ALMOTOLIA 250mL	J.Prolab	2,17	868,00
19	300	UNID	ALMOTOLIA 500mL	J.Prolab	2,63	789,00
37	03	CX	CAT GUT AGULHADO 2.0	Technofio	79,90	239,70
38	03	CX	CAT GUT AGULHADO 3.0	Technofio	79,90	239,70
39	03	CX	CAT GUT AGULHADO 4.0	Technofio	79,90	239,70
40	03	CX	CAT GUT AGULHADO 5.0	Technofio	79,90	239,70
41	03	CX	CAT GUT CROMADO AGULHADO 2.0	Technofio	79,90	239,70
42	03	CX	CAT GUT CROMADO AGULHADO 3.0	Technofio	79,90	239,70
43	03	CX	CAT GUT CROMADO AGULHADO 4.0	Technofio	79,90	239,70
45	150	L	CLOREXIDINA DEGERMANTE	Rioquímica	8,30	1.245,00
46	03	UNID	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	Polarfix	15,99	47,97
47	03	UNID	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	Polarfix	15,99	47,97
48	03	UNID	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	Polarfix	15,99	47,97
50	300	CX	COTONETE	Top Cotton	1,04	312,00
53	800	UNID	DESCARPACK 13L	Polarfix	3,70	2.960,00
60	10	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL	Premium	51,90	519,00
61	10	UNID	ESFIGNOMANÔMETRO P/ OBESO	Premium	80,35	803,50
63	50	PCT	ESPÁTULA DE AYRES (PCT/100)	Theoto	5,40	270,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

			UNID)			
71	1500	UNID	FITA MICROPORE 10cmX10cm	Missner	7,09	10.635,00
73	600	CX	FITA P/ GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS) CX C/ 100 UNID	Acon	59,70	35.820,00
74	150	FR	FIXADOR CELULAR	Adlin	5,85	877,50
77	300	PCT	FRALDA GERIÁTICA P	Descarpack	7,36	2.208,00
81	5000	PCT	GAZE 13 FIOS/cm <sup>2</sup> (PCT C/ 500 UNID)	Real	13,90	69.500,00
87	250	L	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2%	Rioquimica	6,90	1.725,00
91	03	JG	JOGO DE TALA P	Polarfix	24,89	74,67
92	03	JG	JOGO DE TALA M	Polarfix	34,12	102,36
93	03	JG	JOGO DE TALA G	Plarfix	40,68	122,04
95	50	UNID	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO	Daru	5,70	285,00
96	50	UNID	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	Daru	5,79	289,50
97	5000	UNID	KIT PREVENTIVO P	Adlin	1,71	8.550,00
98	3000	UNID	KIT PREVENTIVO M	Adlin	1,85	5.550,00
99	200	UNID	KIT PREVENTIVO G	Adlin	2,23	446,00
115	350	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP (CX C/ 50 PARES)	Lemgruber	15,90	5.565,00
116	1550	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX C/ 50 PARES)	Lemgruber	15,50	24.025,00
117	1550	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M (CX C/ 50 PARES)	Lemgruber	15,50	24.025,00
118	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO G (CX C/ 50 PARES)	Lemgruber	15,50	3.100,00
122	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 2.0	Procare	31,70	63,40
123	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 3.0	Procare	31,70	63,40
124	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 4.0	Procare	31,70	63,40
125	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 5.0	Procare	31,70	63,40
126	02	CX	MONO NYLON AGULHADO 6.0	Procare	31,70	63,40
127	15	UNID	NEBULIZADOR I SAÍDA	Daru	150,00	2.250,00
139	200	FR	RINGER LACTATO 100mL	Eurofarma	3,15	630,00
141	100	FR	RINGER LACTATO 500mL	Eurofarma	2,94	294,00
147	07	CX	SCALP Nº 19 (CX C/ 100 UNID)	Solidor	20,98	146,86
148	06	CX	SCALP Nº 21 (CX C/ 100 UNID)	Solidor	20,98	125,88
149	50	CX	SCALP Nº 23 (CX C/ 100 UNID)	Solidor	20,98	1.049,00
153	5000	UNID	SERINGA 3mL	Descarpack	0,12	600,00
154	8000	UNID	SERINGA 5mL	Descarpack	0,15	1.200,00
155	8000	UNID	SERINGA 10mL	Descarpack	0,22	1.760,00
156	2000	UNID	SERINGA 20mL	Descarpack	0,38	760,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

157	100000	UNID	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA 8mmX0,30mm	Solidor	0,32	32.000,00
158	20	L	SOLUÇÃO SCHILLER	Antares	38,70	774,00
159	1500	UNID	SONDA URETRAL Nº 8	Medsonda	0,50	750,00
160	1200	UNID	SONDA URETRAL Nº 10	Medsonda	0,52	624,00
161	20000	UNID	SONDA URETRAL Nº 12	Medsonda	0,53	10.600,00
162	10	UNID	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	Solidor	3,45	34,50
163	10	UNID	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	Solidor	3,45	34,50
164	10	UNID	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	Solidor	3,45	34,50
165	10	UNID	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE LONGA DURAÇÃO Nº 12	Solumed	11,10	111,00
175	50	UNID	TERMÔMETRO CLÍNICO	Premium	4,80	240,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>265.257,96</b>

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

O presente contrato vigorará da data de sua assinatura encerrando-se em 31 de dezembro de 2017.

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor total do contrato é de até R\$265.257,96 (duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos)

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 2.5.1.10.301.012.2.0041 Manutenção Assistência Médica / Odontológica - 3.3.90.30 Material de Consumo.

Mirai, MG, 04 de abril de 2017.

**LUIZ FORTUCE**  
Prefeito de Mirai

#### DECLARAÇÃO

Declaro, que o **EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2017**, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.  
Por ser verdade, firmo a presente.

Mirai, MG, 04 de abril de 2017.

**SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação